令和８年１月16日

 報道機関 各位

体験授業「水道管工事を体験しよう！」について

 このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 概要

水道管の更新は、水道事業において大きな割合を占めるとともに、将来にわた

って安定的に水道水を届けるために必要不可欠です。

水道局では、この取り組みを子どもたちにも興味を持ってもらい理解してもら

うため、福島工業高等専門学校と連携し、水道管工事が体験できる模型を制作し

ています。

今般、試作品ができましたので、平第五小学校の４年生に模型を使った水道管

工事を体験していただきます。

２ 日時

  令和８年１月20日（火） ９時15分～12時５分

 ※１クラス45分授業で、同内容で３クラス分実施します。

３ 場所

  平第五小学校 体育館

４ その他

模型は、体験後に児童の意見を踏まえて改良を行い、イベント等で活用する予

定です。

（事務担当）

                      水道局総務課広報情報係

                      電話0246-22-9314